
 

1/3 

Determinazione n. 79/2024 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 79 DEL 23/07/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE REVERSALE ROMA CAPITALE PER S.C.I.A. ART. 22 C. 

1, ART. 3 C. 1 LETTERE B) C) D) D.P.R. 380/2001 S.M.I. 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo statuto dell’I.R.ASP, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 11 

febbraio 2020, n. 38 e s.m.i; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00202 del 4 ottobre 2023, pubblicato sul 

BURL n. 81 del 10 ottobre 2023, recante “Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti 

Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. Scioglimento del Consiglio di Amministrazione e 

contestuale nomina del Commissario Straordinario ai sensi dell’articolo 9 del regolamento regionale 

2019, n. 21”; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario 12 febbraio 2024, n. 20, con il quale si è proceduto 

ad individuare pro tempore la dipendente dott.ssa Francesca Pitucco, quale Direttore facente funzioni, 

nelle more del perfezionamento della predetta fusione per incorporazione dell’ASP I.R.ASP con 

l’ASP Istituto Romano di San Michele, ai sensi dell’articolo 13 della legge regionale 22 febbraio 

2019, n. 2; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00118 dell’11 luglio 2024, recante 

“Azienda pubblica di servizi alla persona (ASP) "Istituti Riuniti di Assistenza - I.R.ASP". Proroga 

dell'incarico commissariale”. 

PREMESSO: 

- che questo Ente è proprietario, tra l’altro, dell’immobile denominato “Asilo della Patria”, sito 

a Roma in Via Tullio Passarelli n. 101, proveniente dall’ex I.P.A.B. Opera Pia Asilo della 

Patria, sede del servizio polifunzionale per minori svolto in co-progettazione con la Società 

Cooperativa a.r.l. Idee e Movimento;  

- che con Determinazione Dirigenziale n. 76 del 15 luglio 2024, per le motivazioni in essa 

contenute, che si richiamano integralmente nel presente provvedimento, si è proceduto, ai 

sensi del D.lgs. 36/2023, all’affidamento tecnico professionale per la redazione e la 

presentazione della S.C.I.A. in corso d’opera per la demolizione e la ricostruzione del muro 



 

2/3 

Determinazione n. 79/2024 

di confine tra la proprietà dell’Ente sita a Roma in Via Tullio Passarelli, 101 e l’immobile di 

Via Giuseppe Mengoni, 10, allo Studio di Architettura Antonio Crisciotti, con sede in Roma, 

Vicolo Silvestri, n. 87, C.F. CRSNTN63H14H501J, P.IVA 09768340581, ammontante ad € 

1.540,00 oltre Cassa e IVA di legge, esclusi eventuali oneri e accessori; 

- che lo Studio di Architettura Antonio Crisciotti si è avvalso di un proprio collaboratore per la 

redazione e presentazione della sopracitata S.C.I.A., come da incarico di cui alla 

soprarichiamata Determinazione Dirigenziale n. 76/2024, nella persona del geom. Simone 

Vasselli; 

- che nel medesimo atto è stato altresì assunto il relativo impegno di spesa; 

- che in data 22 luglio 2024, il professionista incaricato ha trasmesso la reversale per il 

pagamento delle spettanze comunali, avente ad oggetto “S.C.I.A. art. 22 c. 1, art. 3 c. 1 lettere 

b) c) d) D.P.R. 380/2001 s.m.i.”; 

VISTA la seguente reversale trasmessa dal geom. Simone Vasselli, relativa all’incarico di cui alla 

sopracitata Determinazione Dirigenziale n. 76/2024, intestata come segue: 

- Roma Capitale Risorse Economiche Pagamenti Portale, oggetto pagamento “S.C.I.A. 

art. 22 c. 1, art. 3 c. 1 lettere b) c) d) D.P.R. 380/2001 s.m.i - da eseguire” ammontante 

ad € 865,24, da pagare entro il 21 agosto 2024; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della predetta reversale emessa da Roma 

Capitale avente ad oggetto “S.C.I.A. art. 22 c. 1, art. 3 c. 1 lettere b) c) d) D.P.R. 380/2001 s.m.i - da 

eseguire”; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 15 febbraio 2021, n. 12 con la quale 

è stato approvato il Regolamento per la Contabilità dell’Ente; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario 12 febbraio 2024, n. 19, con cui è stata assunta la 

terza annualità del Bilancio Previsionale Pluriennale 2022-2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 maggio 2001, n. 207; 

VISTA la Legge Regionale 22 giugno 2019 n. 2;  

VISTO il Regolamento regionale 17/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 21/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 5/2020; 

VISTA la D.G.R. 11 febbraio 2020, n. 38; 

SENTITO il parere favorevole del Commissario Straordinario; 

 



 

3/3 

Determinazione n. 79/2024 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate a formare 

parte integrante e sostanziale del presente atto:  

1. di procedere alla liquidazione della reversale trasmessa dal geom. Simone Vasselli, 

relativa all’incarico di cui alla sopracitata Determinazione Dirigenziale n. 76/2024, 

intestata come segue: 

- Roma Capitale Risorse Economiche Pagamenti Portale, oggetto pagamento “S.C.I.A. 

art. 22 c. 1, art. 3 c. 1 lettere b) c) d) D.P.R. 380/2001 s.m.i - da eseguire” ammontante 

ad € 865,24, da pagare entro il 21 agosto 2024; 

2. di imputare la somma complessiva di € 865,24, escluse spese di commissione, al conto 

308.01.001 della terza annualità del Bilancio previsionale pluriennale 2022-2024, di cui 

al Decreto del Commissario Straordinario 12 febbraio 2024, n. 19; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web dell’ASP. 

          Il Direttore f.f.  

       Francesca Pitucco 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

23/07/2024. 

       Il Direttore f.f.  

       Francesca Pitucco  

 

                        


		2024-07-23T12:28:55+0000
	FRANCESCA PITUCCO


		2024-07-23T12:29:53+0000
	FRANCESCA PITUCCO




